
 

1 
  

Na temelju članka 29. Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih potreba 

sredstvima proračuna Grada Novalje (Klasa:402-04/16-01/01, Urbroj:2125/06-01/01-16-1 od 

13. travnja 2016.g. i Klasa: 402-04/16-01/01,URBROJ:2125/06-01/01-18-1 od 24. siječnja 

2018.g.) u daljnjem tekstu - Pravilnik, članka 46. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" 

broj 8/21 i 31/21), članka 30. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

Ugovaranja Programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (,,Narodne 

novine", broj 26/15 i 37/2021) gradonačelnik Grada Novalje dana 15. srpnja  2024. g., donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli sredstava za financiranje programa / projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge na području Grada Novalje za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju iznosi sredstava financijske potpore udrugama koje su se 

javile na I. Javni natječaj za financiranje programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge na području Grada Novalje u 2024. godini ukupne planirane vrijednosti od 

241.500,00 EUR, a koji je objavljen 06. veljače 2024. godine. 

 

Članak 2. 

U 2024. godini iz Proračuna Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko - senjske županije 

broj 35/2023) odobravaju se financijska sredstva za provedbu programa / projekata od 

interesa za opće dobro za slijedeće projekte: 

 

1. Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga, jačanje 

kapaciteta udruga te afirmacija i unapređenje volonterizma 20.000,00 EUR 

R/B NAZIV UDRUGE  

 

 

naziv projekta /programa 

 

 

Iznos dodijeljenih 

financijskih 

sredstava u eurima 

 

1. OGRANAK MATICE 

HRVATSKE 
institucionalna podrška 3.000,00 

2. UDRUGA „VELI 

ŠKOJ“ 
institucionalna podrška 900,00 

3. UDRUGA 

„ZAGLAVA“ 
institucionalna podrška 2.300,00 

4. UDRUGA LJUNSKIH  

MASLINARA 
institucionalna podrška 3.000,00 

5. UDRUGA „SRD LUC“ institucionalna podrška 2.500,00 

6. DPH NOVALJA institucionalna podrška 2.000,00 

7. UDRUGA 

„PROVIDENCA 
institucionalna podrška 2.295,00 

8. UDRUGA „KLAPA 

MUŠTRE“ 
institucionalna podrška 292,14 

UKUPNO 16.287,14  

2. Podrška i promicanje u turizmu, razvoj gospodarstva i poljoprivrede  

30.000,00 EUR 

1. UDRUGA „TEŽAK“ „Promocija poljoprivrede“ 1.000,00 

2. UDRUGA „PAG 

STARE UŽANCE“ 

„Ljetni festival Metajna 

2024.“ 

5.500,00 

3. UDRUGA „LUNJSKIH 

MASLINARA“  

„Katastar maslina - 4“ 4.000,00 



 

2 
  

4. SRD „LUC“ „Mnaifestacije – Arbunijada, 

Lignijada“ 

2.500,00 

5. UDRUŽENJE 

OBRTNIKA NOVALJE 

„Fešta od Maja 2024. i ostale 

manifestacije“ 

14.000,00 

6. UDRUGA 

„ZAGLAVA“ 

„Vridne ruke“ 2.800,00 

    

UKUPNO 29.800,00  

3. Promicanje i razvoj kulture, izdavaštva, edukacije, tradicionalne manifestacije, 

očuvanje tradicije, običaja i sl.  

73.500,00 EUR 

1. UDRUGA „KLAPA 

MUŠTRE“ 

„Ženska klapa Muštre 2024“ 5.000,00 

2.  UDRUGA „KNJIGE I 

SLIKOVNICE NAŠE 

RADOSNICE“ 

Izdavaštvo: slikovnice 

“David i seka Vita“ i „David 

i psorijaza“ 

3.000,00 

3. OGRANAK MATICE 

HRVATSKE 

NOVALJA 

Izdavanje knjiga: 

- „Kronika, nastavna 

na I. dio 

Dokumentirane 

povijesti Luna i 

Novalje“ 

- „Duhovna Pezija“ i 

dr. 

35.000,00 

4. UDRUGA „VELI 

ŠKOJ“ 

„Kulturno lito 2024“ 2.280,00 

5. UDRUGA „MOJ 

OTOK“ 

„Sačuvajmo baštinu“ 2.000,00 

6. UDRUGA 

„ZAGLAVA“ 

„22. Izložba paške ovce i 

paškog sira“ 

9.000,00 

7. UDRUGA ROKERA 

„URAGAN“ 

„“Blues & rock festival –

Rocking in the fields“ 

3.050,00 

8.  UDRUGA „TONKICA 

PALONKICA FRR“ 

„Dani Mladena Kušeca“ 5.000,00 

UKUPNO 64.330,00  

4. Promicanje zdravog načina života i rekreacije, očuvanje okoliša i prirode, 

zaštita zdravlja, zaštita i uzgoj životinja, rad s djecom i mladima, rad sa 

starijim osobama, rad s hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i 

članovima njihovih obitelji 118.000,00 EUR 

1. UDRUGA „MAARS“ Novalja 4 kids“ 5.000,00 

2. UDRUGA 

„NOVALJSKE 

ŠAPICE“ 

„Promicanje kvalitete 

suživota između ljudi i 

životinja te zaštite životinja, 

humanog smanjenja 

slobodno živućih pasa i 

mačaka i to zalaganjem za 

kastraciju i udomljavanje te 

održavanje hranilišta“ 

5.000,00 

3. GDCK NOVALJA „Spasilačka služba na plaži 

Zrće“ 

20.000,00 



 

3 
  

4.  UDRUGA 

„AKADEMSKI KLUB 

RUKOMETA NA 

PIJESKU ZAGREB“ 

„Rukomet na pijesku za sve : 

uključi se  ti !“ 

4.000,00 

5. UDRUGA 

„ZAGLAVA“ 

„Novalja bez vune“ 1.500,00 

6. UDRUGA „POKRET 

ZA ŽIVOT“ 

„Zalaganje za kvalitetu 

ljudskog života od začeća pa 

do prirodne smrti sa zaštitom 

ljudskih prava“ 

3.000,00 

7. UDRUGA „LUNJSKIH 

MASLINARA“ 

„Lunjska maslinada 2024.“ 2.500,00 

8. UDRUGA „SRD 

„LUC“ 

„Škola ribolova i revijalna 

natjecanja“ 

2.000,00 

9. UDRGA 

„PROVIDENCA“ 

„Pomoć u kući starijim i 

nemoćnim osobama“ 

46.500,00 

10. UDRUGA „HBVDRN“ „Plan rada 2023.“  7.500,00 

11. UDRUGA SLIJEPI 

LIČKO SENJSKE 

ŽUPANIJE 

„U bolje sutra“ 2.215,00 

12. EKO UDRUGA 

„JELENJE VODE“ 

„Očuvajmo okoliš –Novalja 

2024.“ 

2.000,00 

13. Udruga Volim Vlašići „Sajam otočnih proizvoda  -

od Luna do Fortice“ 

1.500,00 

14. Udruga roditelja „korak 

po korak“ – Pučko 

otvoreno učilište 

„Participacijom djece do 

osnaženog mentalnog 

zdravlja“ 

2.000,00  

UKUPNO 104.715,00 

 

SVEUKUPNO ODOBRENO 215.132,14 

 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 230-01/24-01/04 

URBROJ:2125-6-04-03/01-24-34 

: 

 

 

GRADONAČELNIK 

GRADA NOVALJE 

Ivan Dabo 
 


